
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  618 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTUAZIONE 
PROGETTO "PENSARE AI GIOVANI 2015".

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/10/2015

 634

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA13/10/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

14/10/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 618 DEL 13/10/2015 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTUAZIONE PROGETTO "PENSARE AI 

GIOVANI 2015". 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI e POLITICHE GIOVANILI 

 

 Richiamati gli intenti programmatici relativi alla promozione di iniziative di integrazione 

e crescita sociale rivolte ai minori, ai giovani e alle famiglie; 

 

 Vista la delibera della Giunta Comunale n° 36 del 24.03.2015 che ha approvato il 

progetto di politiche giovanili attive denominato “Pensare ai Giovani 2015” che, tra le diverse 

azioni, prevede la realizzazione di un patto con gli imprenditori per creare opportunità di 

formazione ed occupazione e il concorso di idee per finanziare progetti ideati e realizzati da 

giovani cittadini; 

 

 Visto l’art. 2 dello Statuto comunale, che richiama il principio della collaborazione tra 

Comune e soggetti pubblici e privati per il benessere sociale della comunità e del singolo 

cittadino in condizioni di fragilità; 

 

 Viste in particolare le manifestazioni di interesse, agli atti, pervenute da imprenditori 

del territorio che hanno dichiarato la loro disponibilità a dare immediata attuazione al punto 

1A del progetto, che ha l’obiettivo di promuovere concrete opportunità di formazione ed 

occupazione per i giovani residenti nel comune ed in particolare quanto inviato dal Consorzio 

Sistema Bibliotecario Nord Ovest; 

 

Considerato che per tali scopi, risulta necessario impegnare di €. 1.330,00 disponibili al 

cap. 10454/292; 

  

Considerato che il Responsabile del Procedimento e il Sig. Maurizio Turcato. 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa 

Paola Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 27 del 20.07.2015 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2015 ed i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8/1/2015 avente per oggetto 

l’assegnazione provvisoria ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione dell’esercizio 

provvisorio 2015; 

 



DETERMINAZIONE N. 618 DEL 13/10/2015 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 06.10.2015 avente  per  oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili di servizio degli obiettivi di gestione per l’esercizio 2015- Piano 

Esecutivo di Gestione ; 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di dare attuazione ai sensi della delibera della Giunta Comunale n° 36 del 24.03.2015 e 

agli accordi con le aziende che hanno espresso manifestazioni di interesse a creare 

occasioni di formazione ed occupazione per i giovani residenti nel comune come 

previsto dal punto 1A del progetto “Pensare ai Giovani 2015”;  

 

• Di assumere    l’impegno spesa complessivo di Euro 1.330,00, per le seguenti aziende: 

Consorzio Sistema Bibliotecario Nord Ovest, imputando la spesa al cap. n° 10454/292, 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

• Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 

che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

• Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note e/o fatture ai sensi dell’art. 

184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, 

previa apposizione sulle note e/o fatture del visto di regolarità contabile; 

 

• Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti   risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

• Di fare espressamente presente di essere a conoscenza che le prestazioni di cui 

trattasi saranno esigibili entro il 31.12.15 e che il pagamento  verrà effettuato  entro i 

termini previsti nella fattura. 

 

• Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 12.10.2015      

      

       La Responsabile Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

             Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 


